'Prc/dt~tra fÚ Sno ]Oéf. ,Loó Campo.J

6élado de Sao 'Pa,do

FLS. N•

~et.ICADO (,.a.J NO JOitN"'
DECRETO N9 7228/91 BOLETIM DO MUNJCIHO

de 08 de fevereiro de 1991 ~.· 7 l( de O? I c :Z;ttj

Dispõe sobre a criação de ele

mente econômico e abertura de

crédito adicional no valor de

Cr$ 70 . 800.000,00

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 69 e artigo 79 da Lei n9

3907 de 03 de dezembro de 1990, e artigo 92, inciso IX da Nova Lei Orgân!

ca do Município de OS de abril de 1990 ,

D E C R E T A,

Artigo 19 - Fica criado o elemento econômico

3266 -Encargos de Outras Dividas no Programa 03070212 . 099 - Despesas Di

versas no Encargos Diversos do Encargos e Assistência Social.

Artigo 29 - Fi.ca ab.erto na Secr etaria da Fa

zenda um crédito adicional no valor de Cr$ 70.800 . 000,00 (Setenta MilhÕes

e Oitocentos Mil Cruzeiros[, destinado a suplementar as seguintes

ções do orçamento vigente :

dota-

10 . 50

10 . 50-13754284.020

10 . 50-3132

17.20

17.20- 03070212.088

17.20- 3132

17 . 20-03070212.099

17 . 20- 3266

SECRETARIA DE SAÚDE

SUPE.RVI SÃO GERAL DE SA0DE

Unidade B.ásica de Saúde

Outros Serviços e Encargos

ENCARGOS E ASSIST~NCIA SOCIAL

ENCARGOS DIVERSOS

Indenizações e RestituiçÕes

Outros Serviços e Encargos

Despesas Diversas

Encargos de Outras Dívidas

68.000.000,00

800.000,00

2.000.000 , 00

Artigo 39 - O crédito aberto no artigo ante

rior correrá por conta da anulação parcial das seguintes dotações do orç~

mente vigente :

10 . 20

10 . 20-13754282 . 004

10.20- 31:20

10 . 20- 3131

10.50

SECRETARIA DE SACDE

ASSESSORIA MtDICA

Manutenção dos Serviços

Material de Consumo

Remuneração de Serviços

Pessoais

SUPERVIS~O GERAL DE SA0DE

20.800.000,00

{

'Prefr.Jtura de Õao )o.Jc dorJ CompoJ

ErJfodo de Ôdo 'Po11lo

FLS. N I

cont . do decreto n9 7228/91 - fls . 02 .

10 . 50-13754284 . 020

10 . 50- 3120

17 .20

17.20-03070212.093

17 .20-3192

Unidade Básica de Saúde

Material de Consumo

ENCARGOS E ASSIST!NCIA SOCIAL

ENCARGOS DIVERSOS

38 . 000.000 , 00

Despesas de Exercícios Anteriores

Despesas de Exercicios

Anteriores 2 . 800 . 000 ,00

Artigo 49 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário .

Prefeitura Municipal de São José àos Campos ,

08 de fevereiro de 1991 . ---

Registrado e publicado na Divisão de Formali

zaçao de Atos , aos oito dias do roês de fevereiro do ano de mil novecentos

e noventa e um.

/
/

/ I r-/
/' Fortunato Júnior

Divisão de Formalização de Atos

--

DFO/lira